

# 2006年度決算説明会

- 2006年1月～12月 -

2007年2月14日

株式会社 **シー・エー・シー**

# 連結決算ハイライト(1)

(百万円)	2006年度 実績	2005年度 実績	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	37,387	52,423	15,036	▲ 28.7%
売上総利益	7,231	8,278	1,047	▲ 12.7%
経常利益	2,185	3,746	1,561	▲ 41.7%
当期純利益	1,209	4,309	3,100	▲ 71.9%

売上総利益率	19.3%	15.8%
経常利益率	5.8%	7.1%
当期純利益率	3.2%	8.2%

# 連結決算ハイライト(2)

**売上高** 373.8億円

前期比 28.7%減 150.3億円

- ・ 連結除外の影響 148.6億円
- ・ CAC単体 13.1億円(金融・信託で 19.7億円)
- ・ グループ各社(単純合算ベース) + 8.9億円

**経常利益** 21.8億円

前期比 41.7%減 15.6億円

- ・ 連結除外の影響 10.9億円
- ・ CAC単体 3.2億円

**当期純利益** 12.0億円

前期比 71.9%減 31.0億円

- ・ 2005年度は関係会社株式売却益 69.5億円が発生

当年度 特別利益:5.5億円  
特別損失:4.4億円

# サービス別売上高と総利益(連結)

(百万円)		2006年度実績		2005年度実績		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	構築	19,393	51.9%	35,343	67.4%	15,949	45.1%
	運用管理	17,993	48.1%	17,030	32.5%	963	+5.7%
	その他	-	-	49	0.1%	49	-
	合計	37,387	100.0%	52,423	100.0%	15,036	28.7%

		金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
売上総利益	構築	4,042	20.8%	5,585	15.8%	1,542	27.6%
	運用管理	3,188	17.7%	2,744	16.1%	443	+16.2%
	その他	-	-	51	-	51	
	合計	7,231	19.3%	8,278	15.8%	1,047	12.7%

< 構築 > 売上 : 連結除外の影響 146.1億円 CAC単体 17億円  
 売上総利益 : 連結除外の影響 15.6億円 CAC単体 0.6億円  
 < 運用管理 > 売上 : CAC単体 + 3.9億円  
 売上総利益 : CAC単体 + 3.4億円

# 業種別売上高(連結)

(百万円)	2006年度実績		2005年度実績		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
金融	6,460	17.3%	7,883	15.1%	1,422	18.0%
信託	3,904	10.4%	4,368	8.3%	463	10.6%
医薬	8,895	23.8%	8,608	16.4%	286	+3.3%
食品	4,996	13.4%	4,458	8.5%	537	+12.1%
製造	2,495	6.7%	2,336	4.5%	159	+6.8%
サービス他	10,634	28.4%	24,767	47.2%	14,133	57.1%
合計	37,387	100.0%	52,423	100.0%	15,036	28.7%

- ・ 金融・信託は、不採算案件対応による機会損失で減収
- ・ 医薬・食品は、上位顧客群が順調に伸長
- ・ サービスは、連結除外の影響で減収

# 受注状況(連結)

(百万円)	2006年度実績		2005年度実績		受注高増減	
	受注高	受注残	受注高	受注残	金額	増減率
構築	20,629	4,777	33,705	3,541	13,076	38.8%
運用管理	18,931	6,186	17,371	5,062	1,559	+9.0%
その他	0	0	49	0	49	
金融	7,566	2,117	7,974	1,016	407	5.1%
信託	4,124	921	3,986	701	137	+3.5%
医薬	9,000	2,504	9,303	2,391	302	3.3%
食品	5,140	1,176	4,375	905	765	+17.5%
製造	3,011	1,149	2,394	622	616	+25.7%
サービス他	10,717	3,094	23,093	2,965	12,376	53.6%
合計	39,560	10,964	51,127	8,603	11,566	22.6%

- ・ 連結除外が構築の受注高の大幅減少要因( 13,023M)
- ・ 運用管理の受注高は、CAC単体が812M増加
- ・ 受注残が2,360M増加(27.4%増)



# 2007年度の業績見通し

## (2007年1月～12月)



# 2007年度業績予想(連結)

## 通期業績予想

(百万円)	2007年度予想	前年度比	2006年度 実績
売上高	40,000	+7.0%	37,387
経常利益	2,500	+14.4%	2,185
利益率	6.3%		5.8%
当期純利益	1,200	0.8%	1,209
利益率	3.0%		3.2%

## 中間期業績予想

(百万円)	2007年度 中間期予想	前年度比	2006年度 中間期実績
売上高	19,500	+5.4%	18,506
経常利益	1,150	3.7%	1,193
利益率	5.9%		6.5%
当期純利益	500	+5.6%	473
利益率	2.6%		2.6%



# サービス別売上と総利益の予想(連結)

(百万円)		2007年度予想		2006年度実績		増減率
		金額	構成比	金額	構成比	
売上高	構築	21,210	53.0%	19,393	51.9%	+9.4%
	運用管理	18,790	47.0%	17,993	48.1%	+4.4%
	合計	40,000	100.0%	37,387	100.0%	+7.0%
		金額	利益率	金額	利益率	増減率
売上総利益	構築	4,800	22.6%	4,042	20.8%	+18.7%
	運用管理	3,510	18.7%	3,188	17.7%	+10.1%
	合計	8,310	20.8%	7,231	19.3%	+14.9%



# 中期経営戦略(2005-2007)の 進捗状況と2007年度の方針



# 中期経営戦略2005-2007の基本フレーム

## 【中期経営戦略】

「既存特化分野の深化」

「マーケティング主導への転成」

実現に向けて

## 【主な施策】

特化分野に対応した  
グループ総合力の強化

戦略的M & Aの継続

中国マーケットへの対応強化

カティエントの設立

# 中期経営戦略の進捗状況

## 特化分野への集中

- ・ 重点4業種の売上比率 2004年度:46.4% 2006年度:64.9%

## 戦略的M&A

- ・ 2007年1月末現在 実績:1件

## 中国マーケットへの対応強化

- ・ CAC上海は特に、3大メガバンクの支店向けに地位確立
- ・ 中国現法設立認可を受けた邦銀にCAC本社と連携して取引拡大へ

## カティエントの事業展開

- ・ 価値創造型ソリューションに取り組んでいるが、投資先行
- ・ CACの技術研究部門を移管し、技術ライセンスビジネス展開を付加

## Kizasi事業

- ・ 他サイトへのコンテンツ提供など協業が進展
- ・ きざしカンパニーを設立し、事業展開を加速へ

# 2007年度の方針

## 中長期のテーマ

特化分野への先鋭化

海外での事業展開

新技術・新市場を睨んだ事業開発

## 中長期を睨み、本業の能力再強化

専門特化分野では、プライムコントラクターとして一括請負能力

サービスを提供する「人材」の能力・意識の再研磨



保有すべき能力の磨き直しへの取組み

- ・仕事のサイズを図る能力
- ・計画通りのプロジェクト完遂能力
- ・人材の能力研磨によるサービスの質の強化



# 補足資料



# 単体決算ハイライト(1)

(百万円)	2006年度 実績	2005年度 実績	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	29,399	30,712	1,312	▲ 4.3%
売上総利益	5,704	5,420	284	+5.2%
経常利益	2,053	2,375	322	▲ 13.6%
当期純利益	1,372	4,837	3,465	▲ 71.6%

売上総利益率	19.4%	17.6%
経常利益率	7.0%	7.7%
当期純利益率	4.7%	15.8%

# サービス別売上高と総利益(単体)

(百万円)		2006年度実績		2005年度実績		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	構築	17,222	58.6%	18,927	61.6%	1,704	9.0%
	運用管理	12,177	41.4%	11,785	38.4%	392	+3.3%
	合計	29,399	100.0%	30,712	100.0%	1,312	4.3%

  

		金額	利益率	金額	利益率	金額	増減率
売上総利益	構築	3,670	21.3%	3,733	19.7%	63	1.7%
	運用管理	2,034	16.7%	1,686	14.3%	347	+20.6%
	合計	5,704	19.4%	5,420	17.6%	284	+5.2%



# 業種別売上高(単体)

(百万円)	2006年度実績		2005年度実績		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
金融	5,736	19.5%	7,266	23.7%	1,530	21.1%
信託	3,890	13.2%	4,334	14.1%	444	10.3%
医薬	8,631	29.4%	7,965	25.9%	665	+8.4%
食品	2,826	9.6%	2,562	8.3%	263	+10.3%
製造	1,440	4.9%	1,801	5.9%	360	20.0%
サービス他	6,875	23.4%	6,781	22.1%	94	+1.4%
売上高	29,399	100.0%	30,712	100.0%	1,312	4.3%

# 受注状況(単体)

(百万円)	2006年度実績		2005年度実績		受注高増減	
	受注高	受注残	受注高	受注残	金額	増減率
構築	18,542	4,743	19,081	3,389	538	2.8%
運用管理	12,595	4,128	11,783	3,744	812	+6.9%
金融	6,721	1,764	7,293	779	572	7.8%
信託	4,110	918	3,965	697	144	+3.6%
医薬	8,648	2,388	8,962	2,372	313	3.5%
食品	2,962	850	2,376	714	586	+24.7%
製造	1,983	1,094	1,882	552	101	+5.4%
サービス他	6,712	1,856	6,384	2,018	327	+5.1%
合計	31,138	8,872	30,864	7,133	273	+0.9%

# 2007年度業績予想(単体)

## 通期業績予想

(百万円)	2007年度予想	前年度比	2006年度 実績
売上高	31,500	+7.1%	29,399
経常利益	2,300	+12.0%	2,053
利益率	7.3%		7.0%
当期純利益	1,200	12.5%	1,372
利益率	3.8%		4.7%

## 中間期業績予想

(百万円)	2007年度 中間期予想	前年度比	2006年度 中間期実績
売上高	15,500	+6.6%	14,543
経常利益	1,100	+9.2%	1,007
利益率	7.1%		6.9%
当期純利益	500	+8.5%	461
利益率	3.2%		3.2%

# サービス別売上と総利益の予想(単体)

(百万円)		2007年度予想		2006年度実績		増減率
		金額	構成比	金額	構成比	
売上高	構築	18,720	59.4%	17,222	58.6%	+8.7%
	運用管理	12,780	40.6%	12,177	41.4%	+4.9%
	合計	31,500	100.0%	29,399	100.0%	+7.1%
		金額	利益率	金額	利益率	増減率
売上総利益	構築	4,110	22.0%	3,670	21.3%	+12.0%
	運用管理	2,320	18.2%	2,034	16.7%	+14.1%
	合計	6,430	20.4%	5,704	19.4%	+12.7%



**【お問合せ】**

株式会社シーエーシー

広報IRグループ

TEL:03-6667-8010

FAX:03-5641-3207

<ホームページ>

<http://www.cac.co.jp/>